per qualsiasi motivo, anche per forza maggiore, il pagamento sarà effettuato 

in rapporto al periodo di effettivo espletamento del servizio suddetto.  

ART. 13 

- Sanzioni : in caso di mancata manutenzione ordinaria nei tempi previsti 

dall'art. 3 per ogni giorno di ritardo sarà applicata la penale di € 103,00 

(diconsi euro centotre/00) ; in caso di mancato intervento straordinario nei 

tempi prescritti dall' art. 5 sarà applicata una penale di € 25,00 ( diconsi euro 

venticinque/00) per ogni ora di ritardo nell'intervento ; in caso di mancato 

intervento ordinario nella manutenzione impianti idrici sarà applicata una